Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022041300243

243

Nº 71, quarta-feira, 13 de abril de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 45/2022

Abert.: 28/04/2022 às 09:00h. Através do site www.licitacoes-e.com.br. Obj:
registro de preço para eventual aquisição de medicamentos para pacientes do programa
melhor em casa. Edital e demais informações e atos posteriores na Prefeitura de Miguel
Calmon, no site: http://acessoainformacao.miguelcalmon.ba.gov.br/ e no site:
www.licitacoes-e.com.br.

WESKLEY MARLEY ALMEIDA PEREIRA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE SANTO
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 1/2022

O Município de Monte Santo, torna público que no dia 17/05/2022 às
08h00min, estará efetuando o certame, cujo objeto é a contratação de empresa
especializada para construção de melhorias sanitárias domiciliares, nos Povoados do
Município de Monte Santo, Bahia, conforme relação dos Povoados em anexo. Conforme
planilha orçamentária e cronograma financeiro, anexo ao Edital da Concorrência Pública. As
informações estarão à disposição no e-mail copelmontesanto@gmail.com ou na sede da
Prefeitura Municipal de Monte Santo, situada, na Praça Professor Salgado, nº 200, Centro,
Monte Santo, Bahia - CEP 48.800-000, das 08h00min às 12h00min.

Monte Santo - Bahia. 12 de abril de 2022
DANILO RABELLO COSTA

Presidente da Comissão Permanente da Licitação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA FATIMA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS N° 1/2022 P.A. N° 054/2022

O Município de Nova Fátima na Bahia, torna público que no dia 28 de Abril de
2022 às 08h e 30min, realizará Licitação na modalidade Tomada de Preços, objetivando a
Contratação de Empresa para execução de serviços de engenharia visando a realização de
Pavimentação em Paralelepípedos na Rua Maria Mascarenhas, 1ª Trav. José Carneiro, 2ª
Trav. José Carneiro, 1ª Trav. Edmilson Ferreira, 1ª Trav. José Lopes, 3ª Trav. Hamilson
Lopes, Rua Maria Ferreira Pereira e Rua João Maia, no Município de Nova Fátima - Bahia,
através do Convênio Nº 087/22 entre a Companhia de Desenvolvimento Urbano do Estado
da Bahia (CONDER) e o Município de Nova Fátima - BA. Informações 75/32341014.

Nova Fátima - BA, 12 de Abril de 2022.
JOSÉ ADRIANO SANTOS PEREIRA

Prefeito.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMAS DE MONTE ALTO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO N° 23/2022

O MUNICÍPIO DE PALMAS DE MONTE ALTO torna público que realizará o PREGÃO
ELETRONICO SRP Nº 023/2022 de acordo com o PAD Nº 072/2022. Objeto: REGISTRO DE
PREÇO PARA FUTURA AQUISIÇÃO DE TANQUE PIPA, AFIM DE ATENDER AS DEMANDAS DA
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA, DESPORTO E LAZER DO MUNICÍPIO DE PALMAS DE
MONTE ALTO - BA. Abertura: 26 de abril de 2022 às 09:01 horas, pelo Portal de Compras
Públicas, disponível em: https://www.portaldecompraspublicas.com.br. Edital disponível em:
http://palmasdemontealto.ba.gov.br/transparencia/compras/editais_de_licitacoes. Dúvidas:
(77) 3662-2113, pregoeiropma2022@gmail.com.

Em, 11 de abril de 2022
ISIDRO JOAQUIM MAGALHÃES SILVA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARATINGA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 21/2022

LICITAÇÃO Nº: 932840
O Município de Paratinga através do seu Pregoeiro torna público a licitação.

Objeto: Empresa para prestação de serviços de Locação de Veículos para atender as
necessidades das Secretarias e Setores do Município de Paratinga-Ba. Abertura das
Proposta: 28/04/2022 as 08h00min e Disputa de Lances: 28/04/2022 as 09:00h. Edital no
site www.paratinga.ba.gov.br e www.licitacoes-e.com.br. Informações na sala da Comissão
de Licitação localizada à situada na Rua Benjamim Constant, S/Nº, Centro - Paratinga-Ba
(em cima da Caixa Econômica Federal) das 08h00min às 12h00min. Informações tel:
(77)3664-2063 e do e-mail: licitacao.paratinga.jbt@gmail.com.

Paratinga (BA), 12 de abril de 2022
JEFERSON BRITO TELES

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 35/2022

Objeto: aquisição de Insumos Odontológicos (anestésicos) - Vencedora:

CIRURGICA BRASIL DISTRIBUIDORAS DE MEDICAMENTOS LTDA Itens (01; 02; 03) R$

56.743,50 - Critério de Julgamento: Menor Preço por Item.

WENDEL CORDEIRO MARQUES

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRO ALEXANDRE

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

PREGÃO ELETRÔNICO 004/2021 1º TERMO ADITIVO A Prefeitura Municipal de Pedro

Alexandre torna público o 1º Termo Aditivo de valor, do Contrato nº 0128/2021 referente a

o Pregão Eletrônico nº 004/2021 ARP nº 011/2021, o qual terá aditado ao valor original, a

porcentagem de 25%, cujo objeto é a formalização de Ata de Registro de Preços para futura

e eventual contratação de empresa que execute os serviços de transporte escolar de alunos

da rede pública para a Secretaria de Educação do Município de Pedro Alexandre - BA.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PILÃO ARCADO
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2022

A CPL torna público aos licitantes e demais interessados que mediante o
PREGOEIRO, designado com a equipe de apoio pelo decreto 071/2022, conforme
autorização contida no Processo Administrativo realizará licitação na modalidade de
PREGÃO, na forma ELETRÔNICA, do tipo MENOR PREÇO GLOBAL, Objeto: Contratação de
empresa especializada na Prestação de serviço de dedetização, aplicação de agentes de
controlede pragas para desinsetização, desratização e descupinização nas áreas externas e
internas das escolas na sede e no interior e nos predios publicos deste municipio de Pilão
Arcado/BA., através do Sistema de Registro de Preços. Pregão Eletrônico nº 009/2022,
onde o início acolhimento das propostas será apartir das 14:00 horas do dia 13/04/2022 e,
o limite de acolhimento das propostas até as 09:00 horas do dia 28/04/2022 (Horário de
Brasília), abertura das propostas serão às 09:05 horas do dia 28/04/2022 (Horário de
Brasília), onde o Início da sessão pública: será 09:30 horas do dia 28/04/2022 (Horário de
Brasília) referente ao Pregão Eletrônico nº 009/2022.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2022

A CPL torna público aos licitantes e demais interessados que mediante o
PREGOEIRO, designado com a equipe de apoio pelo decreto 071/2022, conforme
autorização contida no Processo Administrativo realizará licitação na modalidade de
PREGÃO, na forma ELETRÔNICA, do tipo MENOR PREÇO POR ITEM, Objeto: Contratação de
empresa, para possível e eventual fornecimento de refeições e lanches para os pacientes
do TFD (Tratamento Fora do Domicilio), na cidade de Juazeiro/BA, para tender as
necessidades do Fundo Municipal de Saúde deste Município de Pilão Arcado/BA. através do
Sistema de Registro de Preços Pregão Eletrônico nº 010/2022, onde o início acolhimento
das propostas será apartir das 14:00 horas do dia 13/04/2022 e, o limite de acolhimento
das propostas até as 10:00 horas do dia 28/04/2022 (Horário de Brasília), abertura das
propostas serão às 10:05 horas do dia 28/04/2022 (Horário de Brasília), onde o Início da
sessão pública: será 11:00 horas do dia 28/04/2022 (Horário de Brasília) referente ao
Pregão Eletrônico nº 010/2022. Informa, ainda, que a cópia do Edital encontra-se nos sites
www.bnc.org.br e www.pilaoarcado.ba.gov.br/ informações adicionais poderão ser obtidas
no Setor de Licitação, na Sede da Prefeitura Municipal, no horário das 08:00 às 14:00 horas
através do e-mail: prefeiturapacpl.gov@gmail.com.

Pilão Arcado, 12 de abril de 2022.
DEIVID FONSECA BORGES

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N° 1/2022

O objeto da presente licitação consiste na contratação de empresa
Especializada para execução de Obras e Serviços de Engenharia de Recuperação de
Estradas Vicinais no município de Pilão Arcado no trecho da Lagoa do Padre até o Brejo do
Zacarias, Convênio nº 920379/2021 CODEVASF/MINISTERIO DO DESENVOLVIMENTO
REGIONAL e município PILÃO ARCADO/BA, conforme Planilhas Orçamentárias. Data da
abertura: 29/04/2022 ÀS 09:00 horas, na sede da Prefeitura localizada na Praça Coronel
Franklin Lins, 41 Centro CEP: 47.240-000 Pilão Arcado/BA. O edital está disponível no site:
http://www.pilaoarcado.ba.gov.br, e-mail: prefeiturapacpl.gov@gmail.com.

DEIVID FONSECA BORGES
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE POJUCA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 18/2022

O Município de Pojuca, através de seu Pregoeiro, comunica que, fará realizar no
dia 02 de Maio de 2022 às 10:00hs, na Sala da COPEL, localizada na Praça Almirante
Vasconcelos, s/nº., Centro, Pojuca/BA, licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº
018/2022, cujo objeto é Contratação de empresa especializada para fornecimento
parcelado de cestas básicas para concessão aos munícipes carentes devidamente
acompanhados por meio das unidades do Centro de Referência de Assistência Social -
CRAS, do Município de Pojuca/BA. O Edital e seus anexos encontram-se disponíveis no sítio
eletrônico: (https://www.pojuca.ba.gov.br/publicacoes) e (http://www.licitacoes-e.com.br).
Maiores informações no tel: (71) 3645-1147.

Pojuca, 12 de abril de 2022.
ELISANGELA DOS SANTOS NASCIMENTO

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIJINGUE
AVISO DE ADJUDICAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 5/2021

OBJETO: contratação de empresa especializada em implantação de melhorias
sanitárias domiciliares no município de Quijingue - Bahia, conforme convênio FUNASA.

DATA: 28/03/2022. TERMO DE ADJUDICAÇÃO
Subiram os autos do presente procedimento licitatório para minha deliberação

quanto a Adjudicação do resultado, que deu como vencedora a empresa J E CONSTR U ÇÕ ES
E TRANSPORTES LTDA, CNPJ 12.574.384/0001-35, com valor global de R$ 999.177,60
(novecentos e noventa e nove mil cento e setenta e sete reais e sessenta centavos)
analisados os autos, constata-se fidelidade aos princípios norteadores traçados pelo
Estatuto Regulador.

Assim, a autoridade competente, Sr. Weligton Cavalcante de Gois, a
adjudicação referente a TOMADA DE PREÇOS Nº. 005/2021, que deu como vencedora a
empresa J E CONSTRUÇÕES E TRANSPORTES LTDA, CNPJ 12.574.384/0001-35, com valor
global de R$ 999.177,60 (novecentos e noventa e nove mil cento e setenta e sete reais e
sessenta centavos).

WELIGTON CAVALCANTE DE GOIS
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL RIACHO DE SANTANA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 17/2022

A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Riacho de Santana, Estado da Bahia,
com fulcro na Lei 10.520/02 c/c Lei 8.666/93, torna público que está aberto o P R EG ÃO
ELETRÔNICO N. º 0017/2022. Tipo: Registro de Preços/Menor Preço Global Por Lote.
Abertura: 02/05/2022, às 09h00min. Objetivando a aquisição de equipamentos e peças,
tubos e conexões para manutenção e instalação de poços tubulares das redes
hidráulicas do município de Riacho de Santana-Bahia. Local de disputa e Edital: no site
www.licitacoese.com.br. Informações (77) 3457-2049, e-mail:
licitacoespmrs@hotmail.com e/ou pelo site www.riachodesantana.ba.gov.br.

Riacho de Santana-BA, 12 de abril de 2022.
ISABELA FERNANDES SENA

Pregoeira

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-04-13T02:45:09-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial